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1. Nebelbienėje po Gmentojės Traicės. 
Gmang. fuf. 16, 19—31. Grom. 1. Зопо A, 16—21. 

Amžit AUmzei. 
2f Amžiai Žobiė Fof8 aftrus, Rurė pirm Dupios Miburius, 
Ne galiė pafibaigti, 
Rief Rartū jo atfimenu, Tief Karta nufifmutnyju 
Ir ne žinau fa weifti. 
Egirbis tur mija pabrebet, Tiežumtė ne gal išfalbėt. 

„Swietaš |ида а ju jamo Bageibimu, bet faš 
Diemo Tšalę baro, taš pafilieft amžinap." 1. Son. 2, 17. 
„Nenaudėli Zarną ше и i tolimjaujią Tamjybę; ten 
buš Kaufimė ir Dantė Rlebėjimė.“ Matt. 25, 30, — 
Virmoji Bufe Bazuycziö8 Merd pro Szali ju mijais jao 
MNurobpmaiš ant mums futeftojės Isiekpatiės Malonės. 

Adwentat fu Wießpaties BParejumu t Kung, Ralėbės, fu= 

tioje Diemo Sunus žmogumi užgimęs Ir J ngėl ai liaups 
finę: Barbė Vefie Diewni Aufßtybej; ıykfoji Petnyczia 
ifgaftingoji Diena Kriftaus Mukü ir Smertis, Бтапе 
gioji Diena Smieto Arpirfimo; tada Welykü Szwente, 
Diena Smertiės Rergalejimo ir Kriftaus Prifitelimo jų 
Diena Dangunzengimo arba Kriftaus Largryjimo pas 
Tema. Botam brangioji Sefminia Szwente ju IB= 
liejimu  Gipentojėė Dmajės ant ono Iėzaus Tifins 
tgiujū ir galiauš Suglaubimas wiji Szmencgiū ir mija 
Malonės Jkrobymi Dienoje Ementojės Traicės arba 
trimienojo Diemo. Tangi Bita pirmoji Metė Buje pra 
ju mijomiš jamo bažnptiktomis Ezmentėmis [pg faip 
tofė IBguldymas ano GEmangėlijos Zobjio: „Teipo 
Diemė mylėjo Smietą“ (Jono 3, 16), jeib jis fief Daug 
tift galima Bicdnujū 1В amžinės Brapultiės ipgelbėtu, 

Ale babar meš i antrąję Meti Pure be Szwencziü 
ėjancgeję ėjame iftoję, Ing faip Fab meš Dabar ant to 
babotum, bau igreifBtoji Miešpatiės Malone ant muja 
tai ištaifiuji“, Ю ji аЦр norėjo. D tėjaus i Gito 
Bušmecžio Pryßafi mum8 ftatoma Gmangėlija apie 
Bagocziu ir biednajt Lozoriu. Meš cia gaunam Ma: 
gumėlė išmelgti i Amžiū Amžius. Ant bumufiojo Bas 
gocgiauš nugielgiant mumė tur Ggirbiš paurebėti ir 
Runaš Biurbczioti. YNėš Mes matom tą, furė pirma 
faš bien linfimap ir raffaßney gyweno, Dabar Liep- 
įnoje amžiną Mufą fencžiant, furioje jiš ne gaun пер   

Laßeli Wanden8 ant Atgaiwinimo fawo Liezuwjo, o 
tą furš Biczion uj Bagogiaus Marti pilnas Gfaubės 
jimū ir Wocziu gulėjo ir furiam taš didgiaufis Gaimejtis 
bumo, fad Szunys priėje jam jo Motis (aiše, 1g ifr 
mpjtam Angelü nuneßta i Abraomo Brpglobjti, & 19 
Wietg, apie furę mentė Jonas amo Apreišfime fako; 
„r Diewas nußlüftys mijas ABaras пй jū Ai, ir 
Ginertiėš jau ne be bu8, nep Naudojimo, ne» Neėfjmo, 
nep Terguliė ne buė; nės fa8 pirma bumo pračjo.“ 
Apr. I. 21, 4. Trumpap įafant: Bagocziuš bumo 
amžiname Brazudyme, Lozoriu8 amziname IBganyme. 

Aie cze dabar beweif randas ta8 Klaufymas: Už 
fagı ben Bagoczius prazudytas, o Nozorius ißganytas? 
Argi anfat bumo fofs Muzbaininfė, Brigamif4 arba 
Beip fof8 nelabė Žmogus? NodB ir tai gal buti, 
ale Bons iau apie tai ney 3odi ne jafo. Mes 
tift tiet gaunam patirti, fad Bagocgiuš jawo Gerą 
gamę8 bar Bime Amžiuje gywsS be budams; 0 jo Geras 
tai bumo, fab 8 milfėjo Burpura ir brangiaujia 
Drobe ir fašdien gymeno vaffagnen ir linffma». 8 
aufgtejniės Gėrpybės ne žinojo, tangi jis 6608 Malonės, 
fuvę trimienafiš Dienas ant Emieto Ikgelbėjimo IB 
Brapultiėš ibreišfęė, niefo n'atbojo, ney trošfo nen 
įėpfojo; jis pafilifo jamo prigimtoje funišfoje Dumoje, 
bet me8 žinom: „Ffunißfay Dumoti pra Gmertiš, pra 
Neprietelnfte prieš Diena ir ne gal Diemui patifti. 

Rom. S, 6—8, Tangi Bagoczius prapūle, fabangi 
jįiš paniefino Diemo Malonę е ра о amo funikfoje 
Dumoje. 

Dgi fūmi ben Rozorius amžinaji Sėganymą pelnės? 
Ta pelnptis Niefė ne gal, ale faip ta8 Biednafis i 
Sėganymą parėjęš, tai rodo jo Marbas Pozoriud, 
tai ejti: „Diemė jo Bagalba.“ 38 Diemu nufitifėjo 
ir priėmė jo Malonę. Briimf ir tu tą, trimienojo 
Diemo tam prifiulptaję Malone, tap tu iBbčgfi bufens 
cziam Kerßiui, Amen. 

Šūpužijimai EChiko. 
(Bradzia Num. 22,) 

Tiem8, Furie Kafijö8 divey Iubija, bus lahay ne miel, 
girdeti, fad Kaftjös PuposS ateijancgiame Gžieje manbing



labav pabringė.  Didgauja Dalis Rafijos Bupi pars 
ėjo paftutinūje Metūje paš muš В Brazilijos Gies 
corpjtės, furi pra pietinoje Amėrifoj. Bet jau u} 
рекпа) parėjo iš ten ta Zinia, buf ten Rafijos Mes 
dzei prabėje ant baug Plantozü firgti, o ta Liga didey 
prafiplatinanti,  Įrancugai nujunte pernay wieng auf- 
Btap mofptą Bona, G. Sobert Wardu, & Braziliją, 
fad taš tenay miflab gruntingan ištarbeč apie tap tifrą 
Šinę parleifiu. Bet 1a8 Rons ne fenep IB ten pars 
rašė, fad 108 Glogės Briejaftis ėjanti miena maža 
Ranbia, furi t Rafijos Medgė Lapus fiminojanti. Sen 
babar ta Rirmelė ant fofio Rafijos Mebzio užpūl, tan 
to Sapai atfivanb iš pirmo margi, taba geltoni, 0 ga= 
laujey rubi ir taba wift nufrinta, o ne Идар trufus, 
tan it mijas Medis pra pabzume8. Ta Sloga ėjanti 
ju bidzauju Greitumų toli it placzey prafiplatinufi ir 
jau Daug tufitancgū Plantozü abelnay išpuftijufi. D 
prieb tą atfiftengt niera niefu Budbu galima; ne mifaš taš 
Kanbiš iBnaifint norint turietu wift tie Lapai, furūje 
j08 šfifautujoš pra, nufžinti tapti; tan ale juf butu 
prie НеЁ daug Milijoni Medzü pomifam  neiBtejėtinė 
Darbas, — е п iß fito8 Smieto Szalės, Butent 
16 Nyti Snbijos gauname patirti, fab ir ten ant Salds 
Genlon, nė furės teipojau labay daug gerauji Rafijės 
Bupė t Rupczpjtę parėjo, Ing tofiajau Rirmelaite Rafijos 
Riantože8 prabėjufi ВрийуН. And Kampai Žmoniemė 
pra iš to pafidarufiji Įžatrotfa berobė neaprofotinay 
dide. Meš ale galėtumbim ant Galo, faip tt mujū 
Tewü Tėmai, ir be Rafijos apfigelbėti. Daug IB 
aufßtay mofytujü Boni fafo8 ifrade &fa, ir yra pradije 
Swietut per Raßtus 1ар аер ißludytt, fab Kafijös 
Pupus bey Tija ne tift fawije ney jofio Maijto ne 
turinczo8, bet jü tanfus Wartojims ir &as Kuno Swei- 
fatei priegadingė; vyhaczey Ddeley to, Fabangiı Rafijės 
Bupas, o labjaufen Tija Kupczey ne tift fu Barwais, 
Bet ir ju fitaiš ibfabingai8 Daiftaiš baug Svyf Iumatßo. 
D ap it miflijo, fad Releimjo Brietelei tą Pamokinimg 
cgon už get priima, fad minau fojna8 Rofijos Pu- 
pomė dūtu pit Deginimo 24 Giunbuė Wandenyi 

mirfti, 0 tą Wandint nujunfbamė tol atfmiežintū, fo[ 
8 czpfta8 atfirand. Bet jo8 ir gerauš fubeg, fab j08 
Drėgnos yra Deginamos.  Zaliojės Tijės wijay nerei: 
fietu martoti, Fabangi ta Daugiaufey parmota pra. Bet 
ir jüdaje Tiję me8 tift retay te gauname cgyfta; nėja 
ta pra baugiauje) ar jau pacziü Kynefü, arba Englante 
iv fitofa gemėja jau wiena Rartą plufpta, 0 taba wėl 
dzowinia ir ju Glojnū ir fitū Mebzi Lapaiė Ir fažin 
ju fofeiš ir fief bar fitais Daiftaiš fumaißyta ir wel 
parbūta, 

Эе jey Wießpats mus Dar taip Идар gywus IB- 
Taifpė, tap meš po felii Metė manbing mifur fawo 
Daržūje Rafijos Pupa Mietoje paty fam „Goja Tu=   
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paš“ augyjime. о8 pra iš Rpnos parėjujos, Ir jen 
tap taip Tiefa pra, fa8 Geitungoja apie jū DDaifins 
gumą it Maubingumą yr pajafojima, tap galėtu 108 
muimšė Dar ant bibz08 Зедпопё8 Dberėti. Ant Miendė 
MBirfbtės tt Goja Bupė auganczo8 ifi 200 Anfkcga, 
fožnoje po 2 ifi 3 Pupas, 908 augancgoš ant 
wifofio Srunto, Вава!8 ney didzo Saujumo nefibis 
janczo8; jü Wirfßtes wifi Galwijei güdzey &da; jo8 ne 
tift Beip wirto8 bibep fPanos ėjancgos, bet it В jū 
taijptoji Kafiją ėjaui laban (Fani, bide» maitinanti it 
fmeifa. | Gzauvinoje Jtalijoj, ben  pietinoja Dalija 
Gitereifiū 3emėė &fanczo8 jo8 jau wifur auginamos ir 
Kafijö8s Wietoje wartojamos. Szim Pawafarij 108 
tobė bat tift prie Darzeninkfo Ernft Bahlien Bemü 
wyraufame Miefti Prag te bumo gaunamos už 4 Mars 
fiuš po Gmara; Bet ateijancgame Mete buš jū tifran 
ir fitur, o vali ir pigiauš gaunama. © Releimiė, jey 
tą Gzėja fulauffim, jū gauti Norintiems tan žinoma 
barpš. @, 

IBijofia trumpa Šinia. 
— Muja Wießpats8 Giecoriuė Taifofi Dabar ju 

Giecoriene о1е Babelaberą ne toli nū Butas 

Damo gulincžioj. Me cgion jam Banebėlnj antroje 
Sefmintü Szwentej jai wel Nepalaima nufitifo. 918 
Gtuboj nū Ggtulėš arba Rrajėš prie Stalo įtomin= 
czioš atfifeldamė ant flidziüu Aflos Orindziu paflydo Ir 

parpulbam8 bežinėė Kojos Relt ifidauje. Tūjaus pa= 

mwabintiejie Nieforei berod8 iBtave, fab Giecoriuš pars 
puldamė nep jofi08 bibziės SBfabds ne pafibaręs, ale 
Mažuma cziedytis jis tift turėjęs. Strenftoji Relio 
ABietą bumo Mažumėli fuputuji, ale Ąšutmenvė, man 

tai 6e ragant Bėtnnegioj jau imanptinan aiflugufioš. 
Szwentimut auffinojios Swodbds IZ to ne Daug faš 
trufė. Tift tief Daftarai pra fafe, tab Giecoriuš 
minau cgiebptu8 it ne be Reifalo nufialfintu. Tangi 
ta auffinoji Swobba bus teip Emęjta, faip tai iš Pra- 
dzi08 bamabpta. Ale wieno aufßto ir Blomingo Sme= 
Caio gaus mujū ciecoribfajis Bora8 ant famo auffinos 

tė Smobbė8 paligeti. Muji Giecorius Aleffan= 
beri8, furjai bumo pafijadėję8 ant Bitės Swodbös 
ju Eofiu 100 Draugi apfilanfpti. а8 n'atfeliaus. 

GrofjitrGtiene Marpfe Baulomna, Pati Nujū OGroff- 
firßfo Wladymyr, Giecoriaus Gunuė pra blogan 
apfirgufi, Todėl pra Giecorius Aleffanberiė В Ly= 
wadijö8 per Tolraßi arba zZaibint Puftg mufü Gie- 
coriut 3Zine dawes, fab jiš Dabar Berlune dl Apfir- 

gimo fawo Sunaus Pacztö8 apfilanfyti ne galis, 
— Giecoriaus auffinės Gmobbės Dienoj gaus prie 

mufū mijoš Szinilėė Emefti, ale Bažnpežioje 6uš Empen= 
toje Dienoje po to Bitos Diemo Malonės paminėta. 

`



— Muji aufktafi8 Rrotprinca8 vyra Dienoje 
pirm Gefminiu Ggmentės В Яна Miefto, fur jiš 
bėl Smeifaiėiės Baftiprinimo nufeliamęš bumo, mėl i 
Berlyną Pargrpjęs. 

— Muji Geudrolfeflbmarkolė Manteiffelis, 
furjai pirm Karo fu Zrancugaiš Giczion Karaliaucziuje 
famanbierojąfiš Gendroliuė pirmojo Armėfovo buwo, 
ta8 Dabar hra pamadintas Waldonu Runigaifbtnjeziū 
Gliafo ben Notringiu paftoti, furiaė MBoftetijos Maiftai 
Francuzams Kare ateme. Ogi taš tą MBaldonpjte ir 
pra apfiemesS, ale jiš pirmneng + tą Urėdą iftodams tift 
bar Bi ben tą nor ijfiberėti. 

e—. Mete 1876 tape mijoje Mofietijos Gieco= 
tpitėje 15 mifo 1,051,708,800 Smard Drujtės [mars 
toti. Na ti bumo 941,606,200 Smarü mujü Gie- 
cotpjtėje laimėti ir 1,101,600 Gwarė iš įmetimū 
Šemjū igabenti. Ant fojnd8 Galmos parėjo bemeif 
25 Gmarai, nū fura ale tift 14 Smara ant YBalgio 
Daitiū, Eiti ale ant Galmiji Sgerimo, Tautai Sfretimo 

ir bar baug fitū Briemoli fumartoti pra. 
e—. Pirm fief Gziejo ißleido Borftanbė 1юргац= 

fojė Gujtavo Ydolfo Draugyjtės tą Baßaufimg i 
Gwmieta, fad jenėje, dabar famo MBertybe pametujieje 
marinei Riningai, jep tu bar fa8 tur, butu tai Draus 
gpfiei padomanoti.  UAnt to Bagaufimo parėjo tief 
daug tū ailifujujė Piningü, fad iß tū IfiBol jau galėjo 
trnė Marpai nulėti tapti, furie Вафпусрот8 Margin= 
gujū Parapija pabomanoti pra. 

— ienė, Eurjai pirm Srumpo per Laufus mufü 

Bromincės feliumęs pajafoj Mofikfoje Geitungoje, Рар 
mufü Taufai 15 mijo rofūjant Diemui bėfup Iabay 
grajen įtom, 0 ir tie Samelei, Eutie Bamajario Aras 
bžioj Taban fubi bumę, pirm Gefminiū prafibėjufjiame 
Biltame Dre bibep puifep atfigamę. 

— Klaipėbišfiei Miefto Wyrefniejie pra pagalbi= 
ninfiBfąji Sztaišanmaliąų Köntg Bicgion 1В Karaliaus 
cziau8 jam i Burgmiftra paliffyrę. 

— Sus jau žinote, fab Žmones Arancugijos DMiefto 

Borbo mieng Kalėjime fedinti Bušdufi jocijaflbimutra: 

н8 Эа иииа Blanfi jam i Saimo Diputiertą bumo 
pafifĖnrę. Zrancugijos Bregibentas Grėmų ju fawo Mi- 
niftereiš Gita Žmogų ne norėjo per Diputiertą priimti, 0 
me8 laufėm, fašgi ben nufidos fu tüm Dalyku, fad Fran- 
cugijė8 Gaimašs bus jufiėjęė. Tajai babar pra Merjaljės 
wėl Rrumoj, o ir Dėl Blanfio pra jau Saime Berfi- 
maidbpjimaš nufibamęė, ale Diputierta Dibziaujioji Dalis 

“pritarė Waldziai fafydama, fado Blanfp ne gališ ir 
ne шн8 Gaimo SDiputirrtu buti 372 Diputiertu 

vritare Minifteriamė ir atmete Blanfi, o 33 Dipus 
tiertai norėjo, fab ta8 Diputiertu butu. Ogi Žrancugė 

Gaimaš babar jau it funefėjęs, Fab tajai turi8 [amo 
Gufirodyjimus toliaus ne MBerjaljės Mieftelyje bet   
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Paryzo Miefte [aifpti. Bet Bitaš Saimo Berfifraujti= 
maš i; MBerjaljės i Barpgą nuftbas, faip  wmeif tift 
Saimui Barpgo Miefte Sujirinfimo Wieta But pris 
gatamwpta. 

— Gu pietiniu Galu Ytalijos fur Bita Žeme Ing 
faip fofio Gopago Szpitjaš INTIB randas Juriü Nan= 
fome arba Gauruma, futi Mejnnds Gauruma mabi= 
nama, 0 anapuš Bitoš Saurumos gul didziojt trifampe 
(Šala Sycylija MBardu tarp Widurjemes Wandeniü 
gule&dama. Ant Bitės Salės ranba8 [abap аиа 
Kalnas Wardü Etna, furio Aufgtumas 10 Tufjtans 
cziü Pedü aukßtay iffifelia8, Furio Wirfus ir Majards 
Widuryj wis Sniegu apdengtas. Sito Kalno wir“ 
futinig MBirbus tur didelę Dūbe arba Sfkyle, furę 
apeiti noredams turetumbei pufe MylioS Kelt Feliauti, 
o Bita Style baiš gili it vobo8 bedugnė, ir nutenf 
fa8 3in бар gilep ё Зетё8 Widurt, fur pagal 
ан о) Motfituja Nofunda be PBaliomėos Ugnis bega, 
o Bita Ugnis Žemėje beganczioji Kartais pro Bito Ralno 

Gina Gfyle аоп ifwirfta. Toftai ir Gimė Gžieje 
nufidüda. Ten Bašalpyį Gpmenantiejie arba it furie 
ten apfilanfę, pajafoj, fab iš anos Sfplės babar tofia 

Dumi tiršta Daugybe pobraug fu Belenaiš ir Plene- 
miš ifi aufßtay per Debefiš ju didžiu Užimu, o it fu 
Šaibais ir Berfuno Szaubpmais Ela. Tie Dumai 
апа wijg ©раЙ teip aptamjin, fab pacgioj Dienoj 

mifliji jau Raftis paftojufi. Vle to dar ne gana! IB 

168 Dūbės arba ir pro BlyBius, Euvie Bale prie 108 

pafidarę mirft ir bar mi8 iš mien ugninga Grome, 
furi jemyn rita8 it miflab įubegin Fas jeijei + Reli 
yareit. Szita fflpjtancgioji Ugnis Lama Mabinama Ir 
pafibaro iš Gelešiės Gino Szmino Afmeniė ir wifü ü 
Daiftū furie ano Kalno arba dar giliaus Žemės Mi- 
duryj vanbafi ir Ugniėš futirpinami ir įumaiomi. 
Bėda tam Rampui tam Miejtui arba tiemė Riemams 

arba tai Žemės Ggalei ant furio Gita Lawds Srowe 
rita8 atba wirfta. Žmones tur įEubitis Fief tift galė: 
bami idant jie fawo Gymafti Ilfinešti galėtu. Baja> 
fojama, tab wiena Szafa Bitės Lamonės IB ano Kalno 
mirftanczioš ant Upeš Alfantara einanti. © Eab ta 
Rama tifrap # апа Upe ifimes, tay ji Wandent ands 

Upės ujtwenkS, fad ana mija Szališ aptwis it galės 
iš to bar firoš Bėdos pafidaryti. Apaczia to Ralno 

pra ji aplinfup matūjant 15 Mpliū bibele ir baug 

mažešneiš Ralneleis apftatnta,  Zofiū Ugniėš išmes 
tanciū Ralnė pra mujė Gyropės Žemėje it Dar bau= 

giauė; manbing apie ugningąji Kalną Wefumw Jtalyjoje 

Releimi8 jawo Gfaitptojamė pirm Fofio Gžiejo jau 

pajafojęš, ale Bitaš Ralnas Gina Dra bibgiaujufis tarp 

mijū fitū. 
— Suš jau tprėte, fab Gnglenberiū ben Francuzu 

Waldzio8 prieš Egiptü Puskaralt fawo Papyki if=
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Teißfufio8, fabangi jiš bėl Piningü Zyczkü ne bargė 
teip, faip fuberėta bumo, ale тофё8, Тар 18 bėl to Ba- 
bpfio niefo nefibarąš, ale Dabar parėjo ir muji Wo- 
fietijo8 Waldzia, tai efti mufü Firkta8 Bijmartis 
pagal Wale ir Wardan Giecoriauė, Egiptü Puskarali 
Yubanfdam8, o babar roboš, fab 108 jau apfiimjęš 
flaujpti. 

— IB Otufijės Miefto Kyjew pareit Bajafojims 
apie Paforima tfrijü prafudytü Nyjyliftikkü Piftabėju 
Jaufe Miefto, Iüs iß Miefto ant Gabinimo Wietd8 
gabenant Ipbėjo jūs trpš Kunigai, Du tujė bumo gry- 
fıßfay fatilifißfi, o mienė Tintėrikfas, ale Brajubptiejie 
ant jū Šobgiū nep girbėte ne girbėjo bet ant Kunigi 
fu baifiu Berppfiu nužmelgę. AF baiju pra apie tofiū 
Biftabėja Galą pafafoti. Wießpats te fufimilfta fožuo 
Žmogaus, fab jis i tofią Roramone ne pareitu, 

— Mie įenep prapūle iš Beteršdurgio Miefto Gie- 
coriauš Ramarponiš Grows Koffyl8 ir nief8 ne gar 
Tėjo pajafpti, fur Bitas Bons dinges. Dabar, ji Žmones 
tabo Girioje, Bale wpriaufiojo Miefto gulincgioje, prie 
Mebzio pafartą.  Reli fafo, Гар jiš pat8 jamę pafi= 
foręs, ale 1 mėl, fab tai ЯО0 Darbas ё1а8. 
Wien8 Diews te žino, fieno Miflis Tiefa. 

e—. Nufibūd fartais, fab ir Kim Gžiefe bar miens 
bep fit8 iš Adomo ЭВайй nepapraftay Ида Amzia 
fulanfia, Kieme Ganta Barbara Brazilijoį mire pirm 
Trumpo mienš Paufininfs, furė 129 Metus bumo jen 
paftojes. $i8 Pumo triš Rartus apfiwedes ir palifo 
mirbamš 28 Kubilius, Dar paffutinoja Dienoja jamo 
Amžiaus bumo jiš tof8 fiprus, fad auto Darbus 
atlifti galėjo. 

е—. Raip Rynėjai pračjufiūje Metūfe įmarfaus 
Babo fanfiname bumo, ir Gpropės Žmones, V урасзер 
Pajuntinei jūs Gelpe, tan jie Berods tan išpažino ir 
jamo Geitungoja Rrifkegonis Ir jū Wiera atwiray biden 
išgprė.  Ule af, Žmoniū Loffa ir Duma yra biben 
perfimainanti. D tai ne tift prie pagonifuji Rynėja bet 
ir prie mujū Rrifkezioniu. Bėda ten wos pro Bali, 
Btan, tap jau gauname mėl В ten apie naują Dufimą 
Bagonū prieš Arifkczonis patirti. MApie tan ale На 
Spf baugiaus. 

Brefe Raraliaucuje 7. Sunpių. 
Swiegiei 10 ME. — Bf. if 10 M. 10 Rf. uį 100 St. 

Rugiei 5 ME. 60 Pi. ii 6 ME. — Pf. Miežiei, bib., 6 MF. 
— Br. ii 6 Maria 40 Bf. Miešiei, mai, 5 Markia 
40 Bf. iti 6 Marf. 20 Pf. Awiios 6 ME 80 Bf. iri 
7 ME. 10 Bf. Šimniei, balt, 7 ME. — ЕО 7 Э. 
30 Bf. Roputes 2 ME. 80 Bf. ii 3 ME. — Вр nauj, 
  

  

  

Sıep. Giienė 2 ME. 50 Bf. ii 2 ME. 60 Bf. Gntnra, 
Sziaudai 1 Mf. 25 Bi. ii 1 ME. 33 Pi. Gntnrė. Swieftas 
80 Bf. ii 1 Marf. — Bf. up Gmarg. Riaufiei 50 Bf. 
ifi 60 Bf. Manbelia, 
P ini i ii i E 

Apjfafpnmai. 

  

  

Z YBudawones Neifmenii. == 
Ralfiū, bullenbiffa Stogo Gžerpjū, frailiniū Ggerpjū, епде 

lišfojo *Bortlant: Gement, Gipfo, Triußiü gipliniomė tuboma, 
englißfü Sjamutt-Afmenit, Kamutinia Miltė, ugninio Molio, 
brotiniū Regeliū, Apymußimü Langams bey Durimė, Plotü 
Befenėmė, Pecziü Kepimui ir t. t. prifiulo bibgiaufiar'ne' З 
fEprime arl Manleitner, Tilzeje. 
P. S. Giepat: pryma Dadpappen (lipitu Bopieria Etogama), 

Etogo Pafa, Asfalto ir fag tam Ingu pigen; Ing tei= 
pojau it mijofiū geležiniū Miežia Budawojimui. 

AP4AA40423M444844112224022015248 

[2 tte as.) * 
Ningelbarbt- Glefnerištamjam Traufimo bey £ 

Sydymo Ploßteriui*) 
ав be Galo baug turiu uždčfamoti. 26 per Felis Mes 
tuš ilgay firgau Raula Pumimu (wokißfay „Knochen- 
fraij“) Rojofe taipo, Ed aš ney eiti nep fomėti ne 
galėjau, bet tift ant Prufiū pažlnbūti te iftengiau. 
Dafktarai iftare, Fad ta Liga n’ißgydoma Efanti, v Stau- 
dejimat Fasdien piftyn ėjo. S®aliaufien aß fawo Nuft- 
tifejima prifreipjau anam pirm minetam Slefneriß- 
fam 4loßteriui. Gydymas truko Bufe Metė. AB 
babar mijap Įmeifė ir einu fašbien ше Mylios toli 
t Gabrife aut Darbo, famo Mailtą uffipelnyti, 

arI Sūndier 
iš Roglis Gale Schfeudig prie Halle a. G. 

(19 Metu fens.) 

  

— 

M, RINGELHARDT) gi 
*) Sifray ißtifimas 
ju Sitempeliu: 

Szuts- 3@ ant Diezelik gaunamas u} 50 Pfeningiü 
marke i6 Farališfoftės Vptefos „Zur Krone“, 

* Zilšėj, aufftoje Uyegioje Run. 26 — ogi ir ni Yps 
# tiefori B, Brüning, Ulyczioj mwabdinamoj] „Krumme 

Srube“, bey H. Kahle, Ulyczios Altftädtifcdhe 
Langgaffe Num. 74, abu Taraliauciuje — nų 
E, Meyer, „Löwen : Ayotefoj” Zorūje — Ю в в 
Aptiekü Flaipėboj, Morungije, Solbamoj, Weluwoj, 
Braungsberkyj, Stalupėnije, Bitutyį, Staijgiriūje, Ai 
tiūje, Gumbinėj, Tolfemit, Kaymüfe (wof. Ganmen), 
Grieblanb, Priefulčį, Melautiūje, Allenftein, €. Mar> 
tišfoje Aptiefoje Letcufe Ir t. t, o ir AÄtteftü KXnygos 
gul witofe Aptefofe ant Baftliurejimo pabčtos. 

Dabofit. Wirfuf minttoji Sızutömarfe užgin Mars 
tojimą ne tifrū tift tam ра pabargtujū šlogteriū. 
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Berantvorilider Nebafteur: Brojeffor Dr. fr. Kurfdat { in Sönigsberg. ; 
Berlag und Drud von Emil Nautenberg 

in Ronigėberą.


